
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 482-2022 del 22/06/2022

OGGETTO: RICHIESTA DI PREVENTIVI FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 
(SEMPLIFICAZIONI) DELLA FORNITURA, IL MONTAGGIO E LA POSA IN 
OPERA DI ARREDI PER I LOCALI DEL HELP CENTER C/O LA STAZIONE DI 
GROSSETO - CODICE CIG : Z353687D39. Aggiudicazione a Centrufficio Loreto 
SPA con sede legale a Milano in viale Doria n. 17. - Codice CIG n. Z353687D39.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.482-2022 del 22/06/2022

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 29/10/2020 ad 
oggetto "Assunzione dirigente amministrativo a seguito di scorrimento di specifica 
graduatoria a decorrere dal 01/11/2020";

•

Direzione di due ex Unità funzionali raccordando sotto la stessa direzione tutta la 
produzione di servizi della SdS, secondo quanto stabilito dalla riorganizzazione 
dell’Ente di cui al Verbale di G.E. n. 3 del 07/03/2019;

•

Funzione vicaria del Direttore di COeSO SdS Grosseto;•
Art. 2095 Codice Civile "Categorie dei prestatori di lavoro";•

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la propria competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
PRESO ATTO che:

con Determina n. 420-2022 del 31/05/2022 è stata avviata la procedura "Richiesta di 
preventivo per la fornitura, il montaggio e la posa in opera di arredi per i locali del 
Help Center c/o la Stazione di Grosseto. Codice CIG n. Z353687D39";

•

questo ufficio  ha provveduto, tramite la piattaforma telematica START, ad inviare 
richiesta a presentare offerta a n. 8 operatori economici, come da verbale allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale;

•

la scadenza per la presentazione del preventivo sulla piattaforma START era stata 
fissata  entro e non oltre le ore 12:00.00 del giorno 21/06/2022;

•

entro il termine suindicato  sono state presentate n. 2 offerte:
Centrufficio Loreto S.p.A.;○

Fedeli Arredamenti;○

•

CONSIDERATO che in data 22/06/2022 il sottoscritto RUP, ha costituito monocraticamente il 
seggio di gara per la valutazione delle offerte presentate, come da verbale allegato alla presente 
quale parte integrante e sistanziale;
RITENUTO OPPORTUNO, sulla base di quanto esplicitato nel suddetto verbale, aggiudicare in 
modo efficacie,  la procedura  per l'affidamento della fornitura, il montaggio e la posa in opera di 
arredi per i locali del Help Center c/o la Stazione di Grosseto secondo le modalità e i costi indicati 
nell’offerta presentata da Centrufficio Loreto SPA con sede legale a Milano in viale Doria n. 17 e 
per un importo complessivo di € 15.150,00 oltre iva nei termini di legge con un ribasso 
percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso del 15,83333%;



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.482-2022 del 22/06/2022

VISTO:

l’articolo 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;•
Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti“ 
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”;

•

l'articolo 1 co. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 (Semplificazioni);•

DETERMINA
per i motivi e alle condizioni di cui in narrativa,
 
DI DARE ATTO che tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione 
allegata e/o depositata agli atti presso gli uffici di questa U.F. e/o pubblicata sulla piattaforma 
START;
DI AGGIUDICARE la  procedura per l'affidamento  la fornitura, il montaggio e la posa in opera 
di arredi per i locali del Help Center c/o la Stazione di Grosseto a Centrufficio Loreto SPA con 
sede legale a Milano in viale Doria n. 17 secondo le modalità e i costi indicati nell’offerta 
presentata sulla piattaforma START;
DI PRENDERE ATTO che l'importo totale dell'offerta economica aggiudicata, al netto del 
ribasso percentuale è di € 15.150,00 (Euro quindicimilacentocinquanta/00) oltre IVA nei termini 
di legge corrispondente al ribasso del 15,83333% sull'importo a base di gara;
DI COMUNICARE l'aggiudicazione efficace della fornitura oggetto di gara all'aggiudicatario;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione ed i relativi allegati, all’Albo Pretorio 
on-line del COeSO-SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

